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KERKESE

Z. Franci NURI, Pérfaqésuesi Ligjor i Partis¢ Demokratike dhe i
Koalicionit PD-ASHM né KQZ.

Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé; Kodi Zgjedhor i RSH; Ligji per
Partite Politike; Kodi i Procedurave Administrative;

Z. ILIRJAN CELIBASHI, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
(KSHZ), prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ).

1. AUTORITETIT TE KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE
POSTARE (AKEP)

2. KOMISIONERIT PER TE DREJTEN E
INFORMIMIT DHE MBROJTJES SE TE DHENAVE
PERSONALE

3. AGJENCIA KOMBETARE PKER SHOQERINE E
INFORMACIONIT (AKSHI)

4. AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE
KIBERNETIKE (AKSK)

I nderuar z. Komisioner,

Kjo kérkesé ka té béjé me aspekte t& dezinformimit dhe té (keq)pérdorimit publik né Internet,
Website, rrjetin META (Facebook, instagram etj) apo ne platforma te tjera online nga disa
individé dhe 1 subjekt zgjedhor i regjistruar ne zgjedhjet e 11 Majit, t€ simboleve, logove apo
emblemave dalluese / identifikuese, apo te ngjashme me ato tw Partis€¢ Demokratike, simbole
kéto té cilat konfondojnw publikun dhe elektoratin, me simbolet tw cilat i pwrdor aktualisht
edhe subjekti zgjedhor “Partia Demokratike — Aleanca pér Shqipériné Madhéshtore” —
PD-ASHM, koalicion zgjedhor i regjistruar pér zgjedhjet pér Kuvend né 11 Maj, i cili

udhéhiqget nga Partia Demokratike e Shqipérisé.

Konkretisht, shqetésimi yné vien pér kegpérdorimet vijuese, (bashkéngjitur materiali i

hollésishém shogésuar me pamjet dhe ilustrimet e rasteve konkrete né fjalé) :



1. Domaini https://demokratet.al ka qené aset i Partisé¢ Demokratike té Shqipérisé dhe
éshté pérdorur si domain kryesor gjaté fushatés elektorale t&¢ PD né zgjedhjet e viti 2017.
Tashmé shérben si domaini kryesor i subjektit zgjedhor Koalicioni Euroatlantik. Né fagen
zyrtare t€ kéti) domaini shihet qarté pérdorimi i logos s€ subjektit Partia Demokratike e

pérmbajtje me titull: “Lulzim Basha, Kryetar 1 Partis¢ Demokratike”, kur ndérkohé& personi
Lulzim Basha nuk &shté kryetar i asnjé subjekti politik, e ag mé& shumé 1 Partis€ Demokratike.

Ky screenshot &shté kapur mé 02 prill 2025 né orén 18:46.

Partia
Demokratike
e Shqipérisé

Téreja ~ Qéndrimet ~ Organizimi - Anétarét -

Lulzim Basha
Kryetar i Partisé Demokratike

2. Faqgja e Partisé Demokratike né Facebook

Faqja né Facebook me adresé: https://www.facebook.com/demokratet.al ka qené faqja zyrtare
e Partisé Demokratike té Shqipérisé. Historiku i késaj fageje daton g& prej vitit 2009. Pas
Gjyqit t& Apelit, késaj fageje i éshté ndryshuar emri nga “Partia Demokratike e Shqipérisé”
né “Partia Demokratike - Demokratét Euroatlantiké”, e mé& pas s€rish né “Demokratét
Euroatlantiké - Partia Demokratike”.

Kjo fage “Demokratét Euroatlantiké - Partia Demokratike™ &shté e verifikuar né Facebook
dhe njihet nga ky i fundit si subjekti zyrtar i Partis€¢ Demokratike t& Shqipérisé. Kjo fage,
gjithashtu, ka t& lidhur domainin https://pd.al dhe ¢do link i dalé nga ky domain &shté i
asociuar me kété fage. Po ashtu, reklamat qé mund t€ prodhojé kjo fage jané té asociuara me
subiektin Partia Demokratike e Shaipérisé€, gi€ q€ mund t€ pérdoret pér géllime t& kéaija nga
subjekti Koalicioni Euroatlantik. Kjo, gjithashtu, mund t& kategorizohet si shpenzim i
subjektit Partia Demokratike.

M FehE biekti Partia— Demokratil 5 ‘. —

https://www.facebook.com/PartiaDemokratike.

Ky screenshot &shté kapur mé 02 prill 2025 né€ orén 18:55.
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3. Gjithashtu, fagja “Demokratét Euroatlantiké - Partia Demokratike” né Business
Manager-in e Facebook-ut té veté, ka té lidhur domainin https://pd.al.

Duke gené se ky domain &shté i lidhur me njé Business Manager, ku Partia Demokratike nuk
ka askes, atéhere ky domain nuk mund t& lidhet as me Business Manager-in g& PD disponon
aktualisht. [Shembulli i vendosur bashkéngjitur nw proval.

Si rrjedhoijé e késaj. ¢do link i shpérndaré né platformat e Meta nega domaini pd.al, lidhet me
fagen “Demokratét Euroatlantiké - Partia Demokratike”.

Pérdorimi i kétyre simboleve né rmjetet sociale, né Internet, né Facebook, Instagram e mé
gjeré, nga individé apo subjekte té tjera zgjedhore, né fazén kur fushata zgjedhore zyrtare e
11 Majit nis pér pak dit€, po démton interesat e ligjshme t& subjektit toné&, duke krijuar
konfuzion tek njé pjesé e opinionit publik dhe elektoratit. Ndaj kerkojme gé& kjo kerkese te
shgyrtohet me pérparési nga KQZ. maksimalisht deri ne hapjen e fushatés zgjedhore zyrtare.

Ndaj, po i drejtohemi KQZ qé té konstatojé kété fakt dhe té merren masat e
menjéhershme administrative dhe ligjore, pér ndérprerjen e shkeljeve dhe cénimit té
interesave té¢ PD-ASHM nga c¢do individ apo subjekt tjetér zgjedhor, pérfshiré
dorézimin tek pérfagésuesit e PD e aksesit té llogarive / kredencialeve té¢ PD q& po
keqpérdoren nga keté individé apo subjekte zgjedhore.

Duke ju falenderuar,
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t& njé subjekti politik

02.04.2025




1. Domaini www.demokratet.al

Deomaini hitps://demokratet.al ka gené aset i Partise8 Demokratike t& Shaqipérisé dhe éshté
pérdorur si domain kryesor gjaté fushatés elektorale t& PD né zgjedhjet e viti 2017, Tashmé
shérben si domaini kryesor i subjektit zgjedhor Koalicioni Euroatlantik.

Né fagen zyrtare t& kétij domaini shihet garté pérdorimi i logos sé& subjekiit Partia Demokratike e
Shqipérisé. Gjithashtu, né nénfaqen “Kryetari” (hitps://[demokratet.alfkryetarif), shfaget njé
pérmbaitje me titull: “Lulzim Basha, Kryetar i Partisé Demokratike”, kur ndérkohé personi Lulzim
Basha nuk &shté kryetar i asnjé subjekti politik, e aq mé shumé i Partisé& Demokratike.

Ky screenshot éshté kapur mé 02 prill 2025 né orén 18:46,




2. Faqgja e Partisé& Demokratike né Facebook

Fagja né Facebook me adresé: hitps://iwww facebook.com/demokratet.al ka gené fagja zyrtare e
Partisé Demokratike t& Shqipérisé. Historiku i késaj faqeje daton g& prej vitit 2009. Pas Gjyqit t&
Apelit, késaj fageje i €sht& ndryshuar emri nga “Partia Demokratike e Shqipérisé” né “Partia
Demokratike - Demokratét Euroatlantik&”, e mé pas sérish né “Demokratét Euroatiantiké - Partia
Dernokratike”,

Kjo fage “Demokratét Euroatiantiké - Partia Demokratike” &shté e verifikuar n& Facebook dhe
njihet nga ky i fundit si subjekti zyrtar i Partisé Demokratike t& Shqipérisé. Kjo fage, gjithashtu,
ka t& lidhur domainin https://od.al dhe ¢do link i dalé nga ky domain &shté i asociuar me k&té
fage. Po ashtu, reklamat q& mund t& prodhojé kjo fage jané té asociuara me subjektin Partia
Demokratike e Shqipérisé, gjé qé& mund t& pérdoret pér géllime té kégija nga subjekti Koalicioni
Euroatlantik. Kjo, gjithashtu, mund té kategorizohet si shpenzim i subjektit Partia Demokratike.

Momentalisht, subjekti Partia Demokratike po pérdor fagen me adresé:
hitps:/iwww facebook . com/PariaDemokratike.

Ky screenshot éshté kapur mé& 02 prill 2025 né& orén 18:55.

Gjithashtu, faqja “Demokratét Euroatlantiké - Partia Demokratike” né Business Manager-in e
Facebook-ut t& veté, ka {& lidhur domainin bitps://pd.al. Duke gené se ky domain éshté i lidhur
me njé Business Manager, ku Partia Demokratike nuk ka askes, atéhere ky domain nuk mund
té lidhet as me Business Manager-in gé& PD disponon aktualisht.
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3. Vértetim nga gjykata




